
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/672/16 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 14 grudnia 2016 r. 

w sprawie powierzenia Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej spółce z  ograniczoną 

odpowiedzialnością zadań własnych Miasta Katowice 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 2, 3,12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, pkt 2 lit. a, pkt 3 – 12, 15, 16, 

art. 3 ust. 3 pkt 3, art. 3b ust. 1, art. 3c ust. 1, art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. a, art. 5 ust. 4 i ust. 5, art. 6c ust. 1 ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) oraz art. 2 

i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2016 r. poz. 573), przy 

uwzględnieniu dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r., nr 2014/24/UE w sprawie 

zamówień publicznych 

Rada Miasta Katowice uchwala: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o Spółce należy przez to rozumieć Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Katowicach. 

§ 2. 1. Powierza się Spółce wykonywanie zadań własnych Miasta Katowice w zakresie gospodarki 

komunalnej i utrzymania czystości i porządku w granicach administracyjnych Miasta Katowice obejmujących: 

1) zapewnienie budowy, utrzymania i eksploatacji własnych lub wspólnych z innymi gminami regionalnych 

instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, 

2) objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie Katowic systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi, o ile Miasto Katowice podejmie uchwałę o której mowa w art. 6c ust. 2 ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) w zakresie 

dopuszczonym przepisami prawa – po dniu 1 stycznia 2017 r., 

3) nadzorowanie gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym realizacji zadań powierzonych podmiotom 

odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, 

4) odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych - po dniu 1 stycznia 2017 r., 

5) tworzenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp 

dla wszystkich mieszkańców Katowic, 

6) zapewnianie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia  

i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania, 

7) prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 grudnia 2016 r.

Poz. 7049



8) udostępnianie na stronie internetowej oraz w sposób zwyczajowo przyjęty informacji o: 

a) podmiotach odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Katowic, 

zawierające firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres podmiotu odbierającego 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 

b) miejscach zagospodarowania przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, 

c) osiągniętych przez Miasto Katowice w danym roku kalendarzowym wymaganych poziomach recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, 

d) innych prawem wymaganych informacji z zakresu gospodarowania odpadami w Mieście Katowice, 

9) dokonywania corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu weryfikacji możliwości 

technicznych i organizacyjnych Miasta Katowice w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, 

10) utrzymanie letnie i zimowe gminnych, powiatowych, wojewódzkich i krajowych dróg i ulic, mostów, 

chodników, placów, terenów i działek drogowych, w tym w zakresie utrzymania czystości i porządku  

na drogach publicznych i wewnętrznych położonych na nieruchomościach będących własnością  

i pozostających we władaniu Miasta Katowice lub Skarbu Państwa oraz placach i terenach otwartych,  

w tym także: 

a) odśnieżanie i zwalczanie śliskości zimowej, 

b) zbieranie i pozbywanie się błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z chodników, w tym 

uprzątniętych przez właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej oraz zbieranie 

i pozbywanie się odpadów zgromadzonych w przeznaczonych do tego celu pojemnikach i utrzymanie 

tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

c) uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników, na których 

dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych, 

11) utrzymanie czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Miasto Katowice, a które położone są przy drogach publicznych bez względu  

na kategorie tych dróg, 

12) zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok bezdomnych zwierząt oraz znakowanie obszarów 

dotkniętych lub zagrożonych chorobą zakaźną zwierząt, 

13) prowadzenie ewidencji umów zawartych na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w celu kontroli wykonywania przez właścicieli nieruchomości i przedsiębiorców 

obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - o ile Miasto Katowice 

podejmie uchwałę o której mowa w art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, realizowane będą przez Spółkę w celu zaspokajania zbiorowych 

potrzeb mieszkańców Miasta Katowice. 

3. W ramach realizacji powierzonego obowiązkowego zadania własnego gminy, o którym mowa w ust. 1, 

Spółka będzie zarządzać gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 3. 1. Sposób wykonywania powierzonych zadań, o których mowa w § 2 ust. 1, określi umowa 

wykonawcza, zawarta pomiędzy Miastem Katowice, a Spółką. 

2. Do bezpośredniej realizacji zadań, o których mowa w § 2 ust. 1 Spółka przystąpi po spełnieniu 

niezbędnych warunków formalnych i technicznych z uwzględnieniem okresu obowiązywania wiążących 

Miasto Katowice umów w przedmiocie realizacji tych zadań. 

3. Na zasadach określonych we właściwych przepisach, Spółka może podejmować inną działalność, o ile 

nie spowoduje to uszczerbku dla podstawowego zadania Spółki. Jednocześnie usługi wykonywane w ramach 

zadań powierzonych, o których mowa w § 2 ust. 1, stanowić będą podstawowy przedmiot działalności Spółki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7049



4. Spółka może wykonywać również obowiązkowe zadania własne innych gmin z zakresu utrzymania 

porządku i czystości na ich terenie, powierzone Mieście Katowice przez te gminy, jeżeli będzie to wynikać  

z treści zawartych porozumień, których stroną będzie Miasto Katowice lub z zadań związku międzygminnego, 

którego członkiem będzie Miasto Katowice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z wyjątkiem § 2 ust. 1 pkt. 2, pkt. 4 który wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady  

Miasta Katowice 

 

 

Krystyna Siejna 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7049


		2016-12-27T08:21:11+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




